
Contacto

Teléfono 965637200
Fax 965637202
Correo Electrónico nserra@elcampello.org

Dirección Postal

Oncina Giner, 7
(03560) El Campello España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 683/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-12-2020 a
las 09:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de El Campello
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elcampello.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BIYTkpGiaSAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios técnicos de escenario, alquiler de materiales técnicos y otros servicios
auxiliares para cubrir programación de espectáculos y actividades de la casa de cultura, Biblioteca
Municipal y Centro Social del Municipio

Valor estimado del contrato 445.380 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 179.636,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 148.460 EUR.

Clasificación CPV
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
32322000 - Equipo multimedia.
32342410 - Equipo de sonido.
45255400 - Trabajos de montaje.
51314000 - Servicios de instalación de equipo de vídeo.
63100000 - Servicios de carga, descarga y almacenamiento.
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

http://www.elcampello.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BIYTkpGiaSAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Alcalde Oncina Giner, 7
(03560) El Campello España

Precio de la oferta más baja 127.430 EUR.
Precio de la oferta más alta 127.665,11 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PORTES ILUMINACION Y SONIDO S.L.
NIF B53848503
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 127.430 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 154.190,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 37-20
Fecha de Formalización 25/11/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento El Campello
Sitio Web http://elcampello.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=71f95739-b795-42f7-a35b-a598950854cf
http://elcampello.es/


Lugar

Sala videoconferencia

Dirección Postal

Calle Alcalde Oncina Giner, 7
(03560) El Campello España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 21/07/2020 a las 13:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala videoconferencia

Dirección Postal

Calle Alcalde Oncina Giner, 7
(03560) El Campello España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/07/2020 a las 13:10 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

videollamada

Dirección Postal

Calle Alcalde Oncina Giner, 7
(03560) El Campello España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/08/2020 a las 14:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2020 a las 14:18 horas
La fecha y horas indicadas son meramente
orientativas.Apertura de criterios cuantificables
automáticamente

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/07/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 2 - Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterio 3 - Menor tiempo de respuesta en la resolución de avisos por situaciones de emergencia y ampliación del
servicio ante situaciones imprevistas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterio 4 - Bolsa de horas sin coste
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7.5Cantidad Máxima 

Criterio 5 - Servicios de alquiler sin coste
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7.5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio 1 - Propuesta de organización y planificación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Tglg64ZBI2wBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/02/2020

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/06/2020

Identificador de publicación 2020/S 119-289375
Fecha de publicación 22/06/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:289375-2020:TEXT:ES:HTML

ID 0000006000862 |  2020-435108 | Fri, 11 Dec 2020 09:42:43:565 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135274067989960460669631349611801855491 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Tglg64ZBI2wBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:289375-2020:TEXT:ES:HTML



